
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 209-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 07 de mayo del 2025 

-2- 

 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 202-2025-UAI-CU/P de fecha 05.05.2025 se aprobó la 

Incorporación del Dr. Regner Nicolas Castillo Salazar identificado con DNI N° 41248557 como Docente 
Investigador de la Universidad Autónoma de Ica tras el desistimiento del Mg. Emilio José Medrano Sánchez 
a la firma de contrato; 

 
 

Que, Carta N° 024-2025-UAI/VRIN de fecha 07.05.2025 emitida por el Vicerrectorado de Investigación dando a 
conocer la actualización de los ‘‘Docentes Investigadores’’ de la Universidad Autónoma de Ica; 

 
Que, el Rectorado a elevado al Consejo Universitario la propuesta de actualización de los ‘‘Docentes 

Investigadores’’ de la Universidad Autónoma de Ica; 

 

Que, en uso de las atribuciones dadas por la Ley Universitaria N°30220, el Estatuto de la Universidad y con el 
voto aprobatorio unánime del Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica, se:  

 

ACUERDA  
 

Artículo 1º DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Consejo Universitario N°155-2025-UAI-CU/P de fecha 
04.04.2025. 

 

Artículo 2° APROBAR la actualización de los ‘‘Docentes Investigadores’’ de la Universidad Autónoma de Ica, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 
 

Artículo 3° ENCARGAR al Vicerrectorado de Investigación, áreas académicas y administrativas dar 
cumplimiento a lo aprobado en la presente resolución. 

 
Artículo 4º TRANSCRIBIR la presente Resolución a las áreas pertinentes de la universidad. 
 

Comuníquese, publíquese y archívese. 
 
Dado en Chincha Alta a los 07 días del mes de mayo del 2025. 

 

 

 

 

N° LINEA DE INVESTIGACIÓN
GRADO 

ACADEMICO DOCENTE INVESTIGADOR
DNI

REGIMEN DE 

DEDICACIÓN

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

TERMINO 

1
Calidad de vida, resiliencia y bienestar 

psicológico 
MAGISTER Joel Hiamir Figueroa Quiñones (*) 77350466 Tiempo completo  20.01.2025 31.12.2025

2 Cultura y organización DOCTOR Liz Maribel Robladillo Bravo (*) 9217078 Tiempo parcial  20.01.2025 31.12.2025

3 Medioambiente y desarrollo sostenible MAGISTER Naysha Jezabel Rojas Villa  46775851 Tiempo completo  21.04.2025 31.12.2025

4
Salud pública, salud ambiental y satisfacción 

con los servicios de salud
DOCTOR Cesar Hernán Saravia Paz Soldán  21819720 Tiempo parcial 21.04.2025 31.12.2025

5
Gestión de la información e ingeniería de 

software y redes
MAGISTER Percy Junior Castro Mejía 43338252 Tiempo parcial 21.04.2025 31.12.2025

6 Gestión pública DOCTOR Regner Nicolás Castillo Salazar 41248557 Tiempo parcial 05.05.2025 31.12.2025


